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SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

08-09 
   

2037003 

AVALIAÇÃO E 

GERENCIAMENTO DE RISCOS 

AMBIENTAIS 

PROF. GERALDO ROCHA 

 
 

2037030 

TEORIA E METÓDO DA 

GEOGRAFIA 

PROF. ELIAS LOPES 

 
 

2037002 

A PRODUÇÃO 

CAPITALISTA DO ESPAÇO 

PROF.ª MARIA LUCIA 

09-10 

10-11 

11-12 

12-14 
 

14-15 
  

 

 

 

 
2037031 

EVOLUÇÃO, ESTRUTURA E 

DINÂMICA DE PAISAGENS 

TROPICAIS 

PROF. ROBERTO MARQUES 

  

15-16 

16-17 

17-18 

2037032 

EXAME DE QUALIFICAÇÃO 

Disciplina individual obrigatória para alunos da turma de 

2019. Conforme Cap. 04, art. 50 (Caput e parágrafos) da 

Resolução PPGEO 01/2017. 

2037024 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

Disciplina individual obrigatória para alunos da turma de 

2018. Horário a combinar com o orientador. 

2037009 

ESTÁGIO DOCENTE SUPERVISIONADO 

Disciplina individual obrigatória para alunos que recebem 

ou receberam bolsa. Horário a combinar com o orientador. 

 


